1

АДМИНИСТРАЦИЯ

ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЧЕХОВ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  №

О внесении изменений в Положение об оплате труда работников

муниципальных учреждений дополнительного образования городского

округа Чехов, реализующих дополнительные образовательные программы

спортивной подготовки и дополнительные общеразвивающие программы

в области физической культуры и спорта, утвержденное постановлением

Администрации городского округа Чехов от 07.04.2023 № 710-ПА

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», Федеральным законом от 30.04.2021 № 127-ФЗ «О внесении

изменений в Федеральный закон «О физической культуре и спорте

в Российской Федерации» и Федеральный закон «Об образовании

в Российской Федерации», решением Совета депутатов городского округа

Чехов от 25.10.2018 № 151/13-2018 «Об оплате труда работников

муниципальных учреждений городского округа Чехов», Едиными

рекомендациями по установлению на федеральном, региональном и местном

уровнях систем оплаты труда работников государственных и муниципальных

учреждений на 2023 год, утвержденными решением Российской

трехсторонней комиссии по регулированию социально-трудовых отношений

от 23.12.2022, протокол № 11, Уставом городского округа Чехов

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Положение об оплате труда работников муниципальных

учреждений дополнительного образования городского округа Чехов,

реализующих дополнительные образовательные программы спортивной

подготовки и дополнительные общеразвивающие программы в области

физической культуры и спорта, утвержденное постановлением

2

Администрации городского округа Чехов от 07.04.2023 № 710-ПА

(с изменениями от 19.04.2023 № 826-ПА), следующие изменения:

1.1. в пункте 2.8 слова «Работникам учреждений» заменить

словами «Руководителям и работникам учреждений»;

1.2. пункт 5.9 изложить в следующей редакции:

«5.9. За счет средств фонда оплаты труда руководителям и работникам

учреждений может быть оказана материальная помощь.

Руководителям учреждений может быть оказана материальная помощь:

- в случае смерти близких родственников руководителя учреждения

(супруга, детей, родителей) в размере 10 000 рублей;

- в случае смерти руководителя учреждения, выплачивается одному

из близких родственников умершего (супругу, ребенку, родителям) в размере

15 000 рублей;

- к основному ежегодному оплачиваемому отпуску в размере не более

одного должностного оклада.

Условия выплаты материальной помощи работнику учреждения и

конкретные размеры устанавливаются локальным нормативным актом

учреждения или коллективным договором. Размер материальной помощи

работнику учреждения не может превышать размер материальной помощи,

установленной руководителю.

Материальная помощь начисляется единовременно на основании

письменного заявления работника (руководителя) учреждения, близкого

родственника работника (руководителя) учреждения при предоставлении

документов, подтверждающих родство (в случае обращения близких

родственников).».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой

информации и разместить на официальном сайте Администрации городского

округа Чехов.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Администрации городского округа Чехов

Семенова И.В.

Глава городского округа Чехов                                                    Г.И. Артамонов

	1
	2
	2